

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA



दिल्ली राजपत्र Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-03032022-233873
SG-DL-E-03032022-233873

असाधारण
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 118]	दिल्ली, बुधवार, मार्च 2, 2022/फाल्गुन 11, 1943	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 478
No. 118]	DELHI, WEDNESDAY, MARCH 2, 2022/PHALGUNA 11, 1943	[N. C. T. D. No. 478

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राज्य चुनाव आयोग
अधिसूचना

दिल्ली, 2 मार्च, 2022

सं.फा. 10(4)/एसईसी/दि.न.नि./सा.चुना./2022/3985.—आयोग की अधिसूचना संख्या सं.फा. 10(4)/एसईसी/ दि.न.नि./सा.चुना./2022/3391, 3392, 3393 व 3753 दिनांक: 31-01-2022 व 21-02-2022 में आंशिक संशोधन के फलस्वरूप, दिल्ली नगर निगम (संशोधन) अधिनियम, 2011 द्वारा यथा संशोधित दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 की धारा 7सी के अर्न्तगत मुझे प्रदत्त हुई शक्तियों के अनुसरण में, मैं संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, इसके द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के परामर्श से नीचे तालिका के कॉलम संख्या-5 में दर्शाये गये अधिकारियों को उनके सामने कॉलम-2 एवं 3 में दर्शाये गये दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिये सहायक मतदाता पंजीकरण अधिकारी के रूप में पूर्व नियुक्त सहायक मतदाता पंजीकरण अधिकारी जो कि कॉलम 4 में वर्णित है, उनके स्थान पर नियुक्त करता हूँ। ये अधिकारी दिल्ली नगर निगम (पार्षदों का चुनाव) नियमावली, 2012 के नियम 8 के

प्रावधानों के अन्तर्गत तीनों दिल्ली नगर निगमों के आगामी आम चुनावों के लिए उनके सामने दर्शाये गये वार्डों के लिए सहायक रिटर्निंग अधिकारी एवं समीक्षा अधिकारी के रूप में भी नियुक्त किए जाते हैं।

क्र० संख्या	वार्ड नं०	वार्ड का नाम	पिछली प्रविष्टि*	स्थानापन्न संशोधित प्रविष्टि
1	2	3	4	5
1	027-उ०	बुद्धविहार	बबरु भान, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग, जन्म तिथि:-20.01.1963 मो.नं.-9999160514	रमेश कुमार, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग/लेबर जन्म तिथि:-28.01.1966 मो.नं.-9212279615
2	077-उ०	मॉडल टाउन	जुगराज, ग्रेड-। (दास) डी.पी.आर.ओ.एस, जन्म तिथि:-12.11.1963 मो.नं.-8750105764	राजेश वर्मा, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग जन्म तिथि:-17.04.1968 मो.नं.-9999338930
3	079-उ०	शास्त्री नगर	अशोक त्यागी, ग्रेड-I (दास), एन.सी.सी., जन्म तिथि:-04-04-1963 मो. नं.-9212092652	राम कनवर, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग जन्म तिथि:-01.02.1967 मो.नं.-9213761792
4	087-उ०	बाजार सीताराम	विपिन चोपड़ा, ग्रेड-। (दास) प्रशिक्षण एवं तकनीकी शिक्षा विभाग, जन्म तिथि:-03.06.1969 मो.नं.-9213044200	नरेश कुमार, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग जन्म तिथि:-02.04.1968 मो.नं.-9716850106
5	092-उ०	करोल बाग	विनय कुमार गुप्ता, ग्रेड-I (दास), ई.डी.एन., जन्म तिथि:-02-05-1964, मो. नं.-9868854161	अजय शर्मा, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग जन्म तिथि:-14.06.1965 मो.नं.-9891247733
6	016-द	जनकरपुरी-दक्षिण	संजय कुमार, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग/विद्युत विभाग, जन्म तिथि:- 15.09.1973 मो.नं.-	अनिल जुनेजा, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग/लेबर जन्म तिथि:-16.02.1967 मो.नं.-9717901840
7	064-द	वसंत विहार	संतोष कुमारी, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग,	मुकेश चंद, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग/आर.सी.एस.

क्र० संख्या	वार्ड नं०	वार्ड का नाम	पिछली प्रविष्टि*	स्थानापन्न संशोधित प्रविष्टि
1	2	3	4	5
			जन्म तिथि:-07.12.1971 मो.नं.-9999757179	जन्म तिथि:-12.03.1967 मो.नं.-9810426855
8	086-द	ग्रेटर कैलाश	सुधीर भाटिया ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग, जन्म तिथि:-15.01.1966 मो.नं.-9871584744	संजय कुमार रावत, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग जन्म तिथि:-06.01.1967 मो.नं.-9810921188
9	014-पू	लक्ष्मी नगर	संजय कुमार कालरा, ग्रेड-1 (दास) शिक्षा विभाग/ए.आई.ए.सी.टी.आर.(एन. एस.यू.टी.), जन्म तिथि-19.06.1971 मो. नं.-9868239057	लल्लु राम मीना, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग जन्म तिथि:-01.07.1967 मो.नं.-7838763738
10	016-पू	पांडव नगर	सुधीर कुमार, ग्रेड-I (दास), ई.डी.एन./सी.जे.ल, जन्म तिथि-01-07-1969 मो. नं.-9013495375	श्री किशन, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग जन्म तिथि:-30.06.1967 मो.नं.-9891585981
11	023-पू	घोंडली	राजेश वर्मा, ग्रेड-I (दास), ई.डी.एन., जन्म तिथि-17-04-1968 मो. नं.-9999338930	अभय शर्मा, ग्रेड-। (दास) टी.पी.टी. जन्म तिथि:-05.07.1966 मो.नं.-9990733341
12	032-पू	नन्द नगरी	आलोक अग्रवाल, ग्रेड-1 (दास) शिक्षा विभाग, जन्म तिथि-08.04.1971 मो. नं.-9811331519	सुरिन्द्र पाल, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग/एच.आर.सी.ए. जन्म तिथि:-17.10.1967 मो.नं.-9968313566
13	037-पू	राम नगर	जयनेंद्र कुमार, ग्रेड-1 (दास) शिक्षा विभाग, जन्म तिथि-31.07.1979 फोन नं.-22326308	राजेश कुमार, ग्रेड-। (दास) शिक्षा विभाग/टी.पी.टी. जन्म तिथि:-26.03.1970 मो.नं.-9891941000
14	060-पू	सोनिया विहार	अशोक कुमार गोयल, ग्रेड-1 (दास)	राकेश सच्चेवा,

क्र० संख्या	वार्ड नं०	वार्ड का नाम	पिछली प्रविष्टि*	स्थानापन्न संशोधित प्रविष्टि
1	2	3	4	5
			शिक्षा विभाग, जन्म तिथि-13.04.1966 मों. नं.-7599249567	ग्रेड- I (दास) शिक्षा विभाग जन्म तिथि:-18.07.1968 मों.नं.-9868038504

*हालांकि, आयोग ने निर्णय लिया है कि सभी ए.आर.ओ. जिन्हें बदल दिया गया है, वे अपने संबंधित आर.ओ. से जुड़े वार्डों में ए.आर.ओ.(मुख्यालय) के रूप में काम करना जारी रखेंगे और नए नियुक्त ए.आर.ओ. को सहायता प्रदान करेंगे(क्रमांक 2,3,10 और 11 को छोड़कर)।

संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION

NOTIFICATION

Delhi, the 2nd March, 2022

F. No. 10(4)/SEC/MCD/General Election/2022/ 3985.— In partial modification of the Commission's Notification No. F.10(4)/SEC/MCD/General Election/2022/3391, 3392, 3393 & 3753 Dated 31.01.2022. & 21.02.2022 I, S. K. Srivastava, State Election Commissioner in pursuance of the powers conferred under section 7C of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, and under the provision of Rule 8 of the Delhi Municipal Corporation (Election of Councillors) Rules, 2012, hereby appoint, in consultation with Govt. of NCT of Delhi, the officer's shown in column No. 5 of the table below, as Assistant Electoral Registration officer for the wards of North, South and East Municipal Corporation of Delhi, shown in column No. 2 & 3 against as a replacement of earlier Assistant Electoral Registration officer mentioned in column no. 4. The Officers so appointed as Assistant Electoral Registration officer are also appointed as Assistant Returning Officer for the wards shown against each, under the aforesaid Rules, in connection with the forthcoming General Elections to three Delhi Municipal Corporations as under:-

TABLE

Sr. No.	Ward No.	Name of ward assigned	Previous entry*	Substitute Revised entry
1	2	3	4	5
1	027-N	BUDH VIHAR	BABROO BHAN Grade-I(DASS) EDN DOB 20-01-1963 MOBILE NO. 9999160514	RAMESH KUMAR Grade-I(DASS) EDN/LABOUR. DOB.28.01.1966 MOBILE NO.9212279615
2	077-N	MODEL TOWN	JUGRAJ Grade-I(DASS) DPROS DOB 12-11-1963 MOBILE NO. 8750105764	RAJESH VERMA Grade-I(DASS) EDN DOB. 17.04.1968 MOBILE NO. 9999338930
3	079-N	SHASTRI NAGAR	ASHOK TYAGI Grade-I(DASS) NCC DOB 04-04-1963 MOBILE NO. 9212092652	RAM KANWAR Grade-I(DASS) EDN DOB. 01.02.1967 MOBILE NO. 9213761792

Sr. No.	Ward No.	Name of ward assigned	Previous entry*	Substitute Revised entry
1	2	3	4	5
4	087-N	BAZAR SITARAM	VIPIN CHOPRA Grade-I(DASS) TTE DOB 03-06-1969 MOBILE NO. 9213044200	NARESH KUMAR Grade-I(DASS) EDN/PAO DOB 02.04.1968 MOBILE NO. 9716850106
5	092-N	KAROL BAGH	VINAY KUMAR GUPTA Grade-I(DASS) EDN. DOB. 02-05-1969 MOBILE NO. 9868854161	AJAY SHARMA Grade-I(DASS) EDN DOB 14.06.1965 MOBILE NO.9891247733
6	016-S	JANAKPURI SOUTH	SANJAY KUMAR, Grade-I(DASS) EDN/POWER DOB:15-09-1973 MOBILE NO.	ANIL JUNEJA Grade-I(DASS) EDN/LABOUR DOB 16.02.1967 MOBILE NO. 9717901840
7	064-S	VASANT VIHAR	SANTOSH KUMARI, Grade-I(DASS) EDN DOB:07-12-1971 MOBILE NO.:9999757179	MUKESH CHAND, Grade-I(DASS) EDN/RCS DOB:12.03.1967 MOBILE NO.:9810426855
8	086-S	GREATER KAILASH	SUDHIR BHATIA Grade-I(DASS) W&CD DOB. 15-01-1966 MOBILE NO. 9871584744	SANJAY KUMAR RAWAT Grade-I(DASS) EDN. DOB. 06.01.1967 MOBILE NO. 9810921188
9	014-E	LAKSHMI NAGAR	SANJAY KUMAR KALRA, Grade-I(DASS) EDN/AIAC&R (NSUT) DOB 19-06-1971 MOBILE NO.9868239057 8587031313	LALLU RAM MEENA Grade-I(DASS) EDN DOB. 01.07.1967 MOBILE NO. 7838763738
10	016-E	PANDAV NAGAR	SUDHIR KUMAR, Grade-I(DASS) EDN/C JAIL DOB 01-07-1969 MOBILE NO. 9013495375	SHRI KISHAN Grade-I(DASS) EDN DOB 30.06.1967 MOBILE NO. 9891585981
11	023-E	GHANDOLI	RAJESH VERMA, Grade-I(DASS)	ABHEY SHARMA Grade-I(DASS)

Sr. No.	Ward No.	Name of ward assigned	Previous entry*	Substitute Revised entry
1	2	3	4	5
			EDN DOB 17-04-1968 MOBILE NO. 9999338930	TPT DOB. 05.07.1966 MOBILE NO. 9990733341
12	032-E	NAND NAGARI	ALOK AGGARWAL, Grade-I(DASS) EDN DOB 08-04-1971 MOBILE NO. 9811331519	SURINDER PAL Grade-I(DASS) EDN/HRCA DOB.17.10.1967 MOBILE NO.9968313566
13	037-E	RAM NAGAR	JAINENDRA KUMAR, Grade-I(DASS) EDN DOB 31-07-1979 MOBILE NO. 22326308	RAJESH KUMAR, Grade-I(DASS) EDN/TPT DOB 26.03.1970 MOBILE NO. 9891941000
14	060-E	SONIA VIHAR	ASHOK KUMAR GOYAL, Grade-I(DASS) EDN DOB 13-04-1966 MOBILE NO. 7599249567	RAKESH SACHDEVA Grade-I(DASS) EDN DOB 18.07.1968 MOBILE NO. 9868038504

*However, the Commission has decided that all AROs who have been replaced will continue to work as ARO (HQ) in the wards attached with their respective ROs and will render all help and support to the newly appointed AROs (Except Sr. No. 2,3, 10 & 11).

S.K. SRIVASTAVA, State Election Commissioner